Повестка дня
заседания Межведомственного совета
при Главе администрации района
по противодействию коррупции

г. Нижневартовск                                               21.12.2015
ул. Ленина, 6                                                        14.00 час.

	Открытие заседания Межведомственного совета при Главе администрации района по противодействию коррупции

	Саломатин Борис Александрович, Глава администрации района, председатель Межведомственного совета

	1.
	О результатах антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов района, действующих муниципальных правовых актов района.  О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства

	Докладывает:
	Нонко Ольга Юрьевна, начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	2.
	О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района за 2015 год

	Докладывает:
	Куко Таскиря Рафильевна, исполняющий обязанности начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	3.
	О мерах по совершенствованию системы учета муниципального имущества Нижневартовского района

	Докладывает:
	Урусова Алина Леонидовна, начальник отдела по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	4.
	О мероприятиях по повышению правовой грамотности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в сфере противодействия коррупции

	Докладывает:
	Абдуллин Ханиф Жавитович, заместитель главы администрации района по потребительскому рынку, местной промышленности, транспорту и связи

	5.
	О состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности, в том числе в сфере оборота углеводородного сырья, экологических правоотношений, использования земель лесного фонда и водных объектов

	Докладывает:
	[bookmark: _GoBack]Назайкин Дмитрий Александрович, заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району

	6.
	Разное

	6.1.
	Об исполнении ранее принятых решений Межведомственного совета и проекте Плана работы Межведомственного совета при Главе администрации района по противодействию коррупции на 2016 год

	Докладывает:
	Двинянинова Мария Григорьевна, начальник управления организации деятельности администрации района, секретарь Межведомственного совета

Повестка дня
заседания Межведомственного совета
при Главе администрации района
по противодействию коррупции

г. Нижневартовск                                               						21.12.2015
ул. Ленина, 6                                                        						14.00 час.

	Открытие заседания Межведомственного совета при Главе администрации района по противодействию коррупции

	Саломатин Борис Александрович, Глава администрации района, председатель Межведомственного совета

	1.
	О результатах антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов района, действующих муниципальных правовых актов района. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства

	Докладывает:
	Нонко Ольга Юрьевна, начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	2.
	О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района за 2015 год

	Докладывает:
	Куко Таскиря Рафильевна, исполняющий обязанности начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации района

	3.
	О мерах по совершенствованию системы учета муниципального имущества Нижневартовского района

	Докладывает:
	Урусова Алина Леонидовна, начальник отдела по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	4.
	О мероприятиях по повышению правовой грамотности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в сфере противодействия коррупции

	Докладывает:
	Абдуллин Ханиф Жавитович, заместитель главы администрации района по потребительскому рынку, местной промышленности, транспорту и связи

	5.
	О состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности, в том числе в сфере оборота углеводородного сырья, экологических правоотношений, использования земель лесного фонда и водных объектов

	Докладывает:
	Хаматов Фанис Минхаерович, начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району

	6.
	Разное

	6.1.
	Об исполнении ранее принятых решений Межведомственного совета и проекте Плана работы Межведомственного совета при Главе администрации района по противодействию коррупции на 2016 год

	Докладывает:
	Двинянинова Мария Григорьевна, начальник управления организации деятельности администрации района, секретарь Межведомственного совета